

TURTLE ApS

Æbeløgade 4, 1.
2100 København Ø

CVR.nr.: 41 08 56 73

ÅRSRAPPORT 2022/2023

Regnskabsperiode: 1/7 2022 - 30/6 2023

(3. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
31. august 2023

Esben Sonne-Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>SIDE</u>
Selskabsoplysninger	3.
Ledelsespåtegning	4.
Ledelsesberetning	5.
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6.
Resultatopgørelse 1/7 2022 - 30/6 2023	10.
Balance pr. 30/6 2023	11.
Egenkapitalopgørelse	13.
Noter	14.

Selskabsoplysninger

Selskab

TURTLE ApS
Æbeløgade 4, 1.
2100 København Ø

CVR.nr.: 41 08 56 73

Regnskabsperiode: 1/7 2022 - 30/6 2023

Stiftelsesdato: 3/1 2020

Direktion

Esben Sonne-Frederiksen
Mads Christian Møller Aagaard
Jesper Rossen Hansen

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for TURTLE ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Selskabet opfylder fortsat betingelserne for fravalg af revision.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 31. august 2023

Direktion

.....
Esben Sonne-Frederiksen

.....
Mads Christian Møller Aagaard

.....
Jesper Rossen Hansen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at sælge tekstiler B2B.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets forløb:

Vi oplevede en lovende start på året med stærke resultater i både første og andet kvartal. Vores dedikerede indsats og fokus på innovation bar frugt, hvilket resulterede i en positiv udvikling på både top- og bundlinje. Dog var det ikke uden udfordringer. I tredje og fjerde kvartal stod vi over for de samme udfordringer som resten af branchen, da den ustabile samfundssituation påvirkede vores aktiviteter.

Interesse og kundeportefølje:

Trods udfordringerne oplevede vi en bemærkelsesværdig interesse for Turtle og vores produkter. Vi var vidne til en eksplosiv stigning på mere end 400% i vores kundeportefølje sammlignet med foregående år. Denne udvikling var et bevis på vores evne til at levere værdifulde løsninger, selv under vanskelige omstændigheder. Vi er stolte af den tillid, vores kunder viste os, og vi vil fortsat arbejde målrettet på at imødekomme deres behov.

Digital tilstedeværelse og investering:

For at udnytte den voksende interesse i vores produkter fuldt ud, traf vi beslutningen om at investere ambitiøst i vores digitale tilstedeværelse. Dette initiativ medførte nogle ekstra omkostninger i dette regnskabsår. Det er vores forventning at denne investering vil have betydelig positiv effekt på både omsætning og bundlinje i det kommende år.

Fremtiden:

Vi ser fremad med optimisme og fortrøstning i det kommende regnskabsår. Vores dedikerede medarbejdere har endnu engang vist deres evne til at tilpasse sig skiftende markedsforhold og udfordringer. Vi vil fortsat fokusere på produktinnovation, kundetilfredshed, og effektiv drift for at sikre og vækste vores position på markedet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabets årsrapport for 2022/2023 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra klasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Ledelsen har valgt ikke at vise nettoomsætningen i resultatopgørelsen, hvorfor omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter direkte omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, nedskrivninger af tilgodehavender mv.

Ydelser på leasingkontrakter, hvor selskabet ikke har de væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (operationel leasing) indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Ydelserne indgår i posten andre eksterne omkostninger.

Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige virksomheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ved beregning af årets aktuelle skat anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler. Skat er for dette år beregnet med 22 %.

Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi og beregnes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle på aktiver, hvorpå der ikke er skattemæssig afskrivningsret, f.eks. kontorbygninger. Udskudt skat måles på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen i de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

De materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og eventuelle nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsesprisen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af aktivernes forventede brugstid og restværdier.

Aktiver med en kostpris under den skattemæssige grænse for småaktiver indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Det er fravalgt at vise noter for de materielle anlægsaktiver.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med direkte tilknyttede erhvervsomkostninger for overtagede indretninger, samt kostprisen, der omfatter løn- og materialeomkostninger, der direkte er medgået til indretning.

Indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre tekniske anlæg, biler, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

De materielle anlægsaktiver afskrives lineært på baggrund af følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi af kostpris
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %
Andre anlæg, biler, driftsmateriel og inventar	3- 5 år	0 %

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, der ikke indregnes som kapitalandele, indregnes til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Anvendt regnskabspraksis

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af udført arbejde, baseret på en vurdering af arbejdernes færdiggørelsesgrad (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres ved en konkret vurdering af hvert enkelt arbejdes stade. Modtagne betalinger ved acontofakturering er fratrukket i posten.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes som tilgodehavender.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder værdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte netto-skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1/7 2022 - 30/6 2023

Note	<u>2022/2023</u>	<u>2021/2022</u>
BRUTTOFORTJENESTE	2.059.281	1.254.181
1 Personalemkostninger	-1.822.236	-797.255
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-94.657</u>	<u>-7.292</u>
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT	142.388	449.634
Andre finansielle indtægter	365	1.022
Andre finansielle omkostninger	<u>-109.631</u>	<u>-37.598</u>
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	33.122	413.058
2 Skat af årets resultat	<u>-23.227</u>	<u>-93.868</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>9.895</u>	<u>319.190</u>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	<u>9.895</u>	<u>319.190</u>
I ALT	<u>9.895</u>	<u>319.190</u>

Balance pr. 30/6 2023
Aktiver

<u>Note</u>	<u>2022/2023</u>	<u>2021/2022</u>
Indretning af lejede lokaler	109.374	138.541
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>558.377</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>667.751</u>	<u>138.541</u>
Øvrige finansielle anlægsaktiver	<u>47.604</u>	<u>43.161</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.604</u>	<u>43.161</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>715.355</u>	<u>181.702</u>
Varebeholdninger	1.699.036	1.165.516
Forudbetaling for varer	<u>337.260</u>	<u>224.041</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.036.296</u>	<u>1.389.557</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	514.198	592.787
Igangværende arbejder for fremmed regning	99.775	0
Andre tilgodehavender	1.463	53.026
Periodeafgrænsningsposter	<u>31.013</u>	<u>13.827</u>
Tilgodehavender i alt	<u>646.449</u>	<u>659.640</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>2.682.745</u>	<u>2.049.197</u>
AKTIVER I ALT	<u>3.398.100</u>	<u>2.230.899</u>

Balance pr. 30/6 2023
Passiver

<u>Note</u>	<u>2022/2023</u>	<u>2021/2022</u>
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	496.850	486.955
EGENKAPITAL I ALT	536.850	526.955
2 Udskudt skat	24.717	4.812
Hensatte forpligtelser i alt	24.717	4.812
Skyldig selskabsskat	3.468	84.542
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.468	84.542
Gæld til kreditinstitutter	1.938.811	627.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser	308.089	232.837
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	89.511
Gæld til kapitalinteresser	74.452	42.590
Skyldig selskabsskat	84.576	33.948
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring	427.137	587.841
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.833.065	1.614.590
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	2.836.533	1.699.132
PASSIVER I ALT	3.398.100	2.230.899
3 Eventualforpligtelser		
4 Pantsætning og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

Egenkapitalbevægelser 2022/2023

	<u>1/7 2022</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til resultat- disponering</u>	<u>30/06 2023</u>
Anpartskapital	40.000	0	0	40.000
Overført resultat	486.955	0	9.895	496.850
	<u>526.955</u>	<u>0</u>	<u>9.895</u>	<u>536.850</u>

NOTER

Note 1 - Personalemkostninger	2022/2023	2021/2022
Gennemsnitlig antal beskæftigede i regnskabsåret	<u>4</u>	<u>3</u>
Gager og lønninger	1.614.678	795.982
Pensionsbidrag	186.700	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>20.858</u>	<u>1.273</u>
	<u>1.822.236</u>	<u>797.255</u>
Note 2 - Skat	2022/2023	2021/2022
Skat af årets resultat:		
Skat af årets skattepligtige indkomst	3.322	89.056
Regulering af udskudt skat	<u>19.905</u>	<u>4.812</u>
	<u>23.227</u>	<u>93.868</u>

Note 3 - Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået husleje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Huslejeforpligtigelse vedrørende lejemålet på Æbeløgade 4, 1. sal, svarende til 39 mdr. med en månedlig ydelse på t.kr. 14, samlet t.kr. 546.

Leasingforpligtigelse vedrørende el-cykler svarende til 27 mdr. med en månedlig ydelse på t.kr. 2, samlet t.kr. 54.

Note 4 - Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 1.939, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmidler og inventar, t.kr. 558

Varelager, t.kr. 2.036

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.kr. 515